Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0842/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 02 de Setembro de

2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA – PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL

COMPETENTE PELA CONSTRUÇÃO DE UM PARQUINHO COM

BRINQUEDOS INFANTIS ACESSÍVEIS, LIXEIRAS E BANCOS NO

BAIRRO SÃO MATEUS, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva - Prefeito Municipal, que interceda junto à

Secretaria Municipal competente pela construção de um parquinho com brinquedos infantis

acessíveis, lixeiras e bancos no Bairro São Mateus, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por escopo em chamar a atenção do Executivo no sentido da

construção de um parquinho no Bairro São Mateus, visto que hoje, o bairro não tem um espaço

como este para as crianças.

Deixo aqui a sugestão de colocação de brinquedos acessíveis, lixeiras e bancos, como

também, iluminação pública que dificultará atos de vandalismos e de pessoas mal -intencionadas e

também trará mais conforto e segurança para aqueles que utilizarem o parquinho.

Sala das Sessões, em 02 de Setembro de 2022.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1